

WYDARZENIA NA SESJĘ 15.06 – 26.08

INFORMACJE BIEŻĄCE:

We wtorek 23 czerwca w kinoteatrze MOKIS odbyła się uroczystość wręczenia tegorocznych „Złotych Sów” dla znacząco wyróżniających się uczniów szkół podstawowych. Złote Sowy” z rąk burmistrza Andrzeja Hordyja otrzymało 17 bielawskich uczniów. Nagrodzeni otrzymali statuetkę oraz nagrodę pieniężną o wartości 1000 zł.

W środę 24 czerwca w sali teatralnej Dolnośląskiego Inkubatora Art. Przedsiębiorczości w Bielawie odbyła się regionalna konferencja z udziałem przedstawicieli rządu, województwa oraz samorządu lokalnego. Głównym tematem spotkania była idea powołania tak zwanego ZIT-u (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne). W spotkaniu uczestniczyli m.in. Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak w towarzystwie Michała Dworczyka szefa kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz wicemarszałka Grzegorza Macko.

W piątek 26 czerwca w Dzierżoniowie, odbyło się uroczyste wręczenie promes dla samorządów Powiatu Dzierżoniowskiego, na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach Funduszu Inwestycji Samorządowych. Wicewojewoda Dolnośląski Jarosław Kresa przekazał Gminie Bielawa kwotę aż 3.850.288 zł. Środki te będą mogły być przeznaczone na budowę najbardziej potrzebnej infrastruktury komunalnej.

W I kwartale br. Gmina Bielawa złożyła wniosek o dofinansowanie kolejnych działań związanych z polityką społeczną. 7 lipca br. Wojewoda Dolnośląski opublikował wyniki konkursu ofert w ramach Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" – edycja 2020. W wyniku zakończonej procedury Gmina otrzyma 175.000 zł dofinansowania na zadania inwestycyjne oraz 77.000 zł na wydatki bieżące, w tym na prace remontowe oraz zakup wyposażenia. Co ważne dotacja, w łącznej kwocie 252.000 zł, stanowić będzie 100,0 % wartości nakładów.

Z roku na rok w wielu miastach w Polsce rośnie liczba porzuconych samochodów. Problem ten, przynajmniej od kilku lat, istnieje również w Bielawie. Straż Miejska postanowiła się nim zająć. Funkcjonariusze realizują szereg działań, mających na celu „czyszczenie przestrzeni miejskiej”.

W piątek 24 lipca nastąpił ostateczny odbiór robót budowlanych polegających na odwodnieniu i utwardzeniu frontowej części placu targowego, zlokalizowanej od strony ul. S. Żeromskiego. W ramach zakresu rzeczowego przedsięwzięcia wykonano przede wszystkim odwodnienie i wybrukowanie frontowej części placu. Wartość wykonanych prac to 230.000 zł. Zostały one w całości sfinansowane z budżetu Gminy Bielawa.

Nowoczesna nawierzchnia asfaltowa, umożliwiająca komfortowy przejazd kierowcom, łącznie 140 miejsc parkingowych (w tym 14 dla osób niepełnosprawnych), a także zmodernizowane chodniki, oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa. Centrum miasta zyskało także nową infrastrukturę towarzyszącą, tzn. wymienione zostały linie gazowe, telekomunikacyjne, deszczowe czy wodne. Całkowita kwota inwestycji to 3.400.000 zł, z czego aż połowa pieniędzy pochodzi z dofinansowania pozyskanego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

31 lipca br., opublikowany został protokół z oceny formalno-merytorycznej Zespołu ds. opiniowania wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, działającego przy Ministerstwie Sportu. Z dokumentu wynika, iż projekt Gminy Bielawa dotyczący modernizacji hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 10, zlokalizowanej przy ul. Gen. Grota Roweckiego 6, został wysoko oceniony i rekomendowany do dofinansowania kwotą 363.100 zł, która stanowić będzie niemal 50 % wartości inwestycji, szacowanej na 726.358,22 zł. W ramach zadania planuje się dokonać gruntownej modernizacji hali, w tym m.in.: wykonać roboty budowlane polegające na wygłuszeniu stropu wraz z montażem nowego nagłośnienia, zmodernizować zaplecze sanitarno – szatniowe oraz ciągi komunikacyjne znajdujące się przy obiekcie.

Przedstawiciele Dzierżoniowa, Gminy Dzierżoniów, Bielawy, Pieszyc, Piławy Górnej, Łagiewnik i Dzierżoniowskiego Klastra Energii podpisali 14 sierpnia porozumienie o wspólnej realizacji projektu, umożliwiającego wyposażanie szkół i samorządowych instytucji w instalacje fotowoltaiczne. Dokument, z ramienia gminy Bielawa odebrał zastępca burmistrza Aleksander Siódmak.

23 czerwca br., do Zespołu Ośrodków Wsparcia w Bielawie wpłynęła informacja, że wniosek o dofinansowanie projektu pt. "Poznajemy sąsiadów - polsko-czeska współpraca na rzecz aktywizacji i integracji seniorów" został wysoko oceniony i w efekcie wybrany do dofinansowania. W ramach projektu zostaną zorganizowane m.in. polsko - czeskie zawody sportowe pn. senioriada, spotkania integracyjne oraz wycieczki krajoznawcze m.in. do Krakowa i do czeskiego miasta Velke Porici. Całkowita wartość zadania opiewa na kwotę 20.368,50 euro (tj. ok. 91.650 zł), zaś przyznane dofinansowanie z Unii Europejskiej wyniesie 17.313,22 euro (tj. ok. 77.900 zł) i będzie ono stanowiło aż 85 % kosztów projektu.

KULTURA:

W niedzielę 26 czerwca Gmina Bielawa, we współpracy z Kolejami Dolnośląskimi, uruchomiła linię autobusową łączącą stację Bielawa Zachodnia z Jeziorem Bielawskim oraz Leśnym Dworem, będącym bazą wypadową w pobliżu Góry Sowie. Jednocześnie rozpoczęta została intensywna kampania promująca ww. połączenie komunikacyjne oraz atrakcje turystyczne Bielawy. W niedzielę 28 czerwca na Plaży Sudecką zawitał wóz satelitarny Radia Wrocław, który prowadzi audycję na żywo. O walorach turystycznych miasta, opowiadał na antenie stacji m.in burmistrz Andrzej Hordyj.

W pierwszej połowie lipca br. zakończyły się roboty budowlane, w wyniku których byłe miasteczko ruchu drogowego przy ul. kmdra S. Frankowskiego w Bielawie przeobraziło się w Park Integracji Międzypokoleniowej. Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu pt. "Rozwój systemu terenów zieleni miasta Bielawa z uwzględnieniem funkcji ekologicznych i rekreacyjnych na rzecz poprawy jakości środowiska i życia mieszkańców", który w 85 % został dofinansowany ze środków Unii Europejskiej. Dzięki temu zrealizowano zadanie o wartości blisko 1.000.000 zł. Dzięki projektowi powstał nowoczesny park, którego idą nadrzędną jest integracja międzypokoleniowa.

We wtorek 14 lipca w restauracji Teatralna odbyło się spotkanie okolicznościowe członków PZERI z okazji przypadającego w maju Światowego Dnia Inwalidy. Do wspólnego świętowania, z ramienia gminy, przyłączyli się: burmistrz Andrzej Hordyj, a także wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Bielawy Jarosław Florczak.

15 sierpnia w Bielawie, podobnie jak w całym kraju, obchodzone były uroczystości z okazji Święta Wojska Polskiego oraz setnej rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920 roku. Z tej okazji w Parku Miejskim odbywało się szereg imprez towarzyszących.

SPORT:

Od początku tegorocznego sezonu letniego, na Ośrodku Wypoczynkowym Sudety (wypożyczalnia sprzętu wodnego) do dyspozycji mieszkańców i turystów jest po 12 sztuk rowerów i kajaków wodnych. Wcześniej, na stanie wypożyczalni prowadzonej przez Ośrodek Sportu i Rekreacji znajdowało się 6 kajaków i 6 rowerów wodnych. Zakup sfinansowała gmina Bielawa.

W dniach 18-19 lipca, na terenie OWW Sudety odbył się ZLOT FOODTRUCKÓW - Festiwal Smaków Świata i Piwa Sowiego.

30 lipca br. na bielawskim Ośrodku Wypoczynkowym "Sudety" został uruchomiony "BeachBox". W posadowionym przy Plaży Sudeckiej obiekcie otwarty został lokal gastronomiczny, w którym sprzedawana będzie żywność i napoje. Do jego atrakcji należy zaliczyć ulokowany bezpośrednio nad wodą taras oraz piaskową plażę, na których ustawione zostały stoliki dla klientów.

W ostatnich dniach lipca, na boisku sportowym przy kortach tenisowych, znajdującym się na terenie OWW Sudety, usunięte zostały krawężniki. Były one niebezpieczne, szczególnie dla stawów skokowych grających tam koszykarzy. To właśnie ta grupa sportowców, zgłosiła do burmistrza Andrzeja Hordyja prośbę o ich usunięcie.

Dnia 1 sierpnia na Jeziorze Bielawskim - Plaży Sudeckiej odbył się CHARYTATYWNY PIKNIK SPORTOWY „POMOC DLA BLANKI” . Celem głównym wydarzenia była zbiórka pieniędzy na wydatki związane z chorobą nowotworową 11 letniej Blanki Bartkowiak, mieszkanki gminy Bielawa.

14 sierpnia br. na stronie internetowej ogólnopolskiego portalu POLSAT Sport ukazała się informacja, iż szeregi siatkarskiej "Bielawianki" zasili mistrz Europy z 2009 r. - Marcel Gromadowski.

BURMISTRZ
Hordyj
dr Andrzej Hordyj

26.08.2020r. *Adamski*